406 ESTETOSCOPIO ADULTO E INFANTIL 50,000 Unidade 76,05 3.802,50 

Especificação: ESTETOSCOPIO ADULTO E INFANTIL 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 

que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 

d e R$ 7.457.721,95 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e 

vinte e um reais e noventa e cinco centavos) 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

Considerando as disposições da Lei nº 14.133/2021 e os princípios que regem as 

contratações públicas, a decisão pelo parcelamento do objeto para a aquisição de